令和５年１２月１日

お客様 各位

飯能信用金庫

投資信託商品の新規販売開始および一部販売方法の変更

ならびにＮＩＳＡ対象外商品のお知らせについて

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当金庫では、お客様の資産運用・形成ニーズにお応えするため、取扱いの投資信託ラ

インアップについて随時見直しを行っております。

 この度、令和６年１月から開始される新しいＮＩＳＡ制度に伴い、以下の投資信託商

品について、新規販売開始・一部販売停止・一部投信インターネットサービス（以下、

投信ＩＳ）専用商品へ移行させていただきます。

また、一部の商品がＮＩＳＡ対象外となりますので、併せてご案内いたします。

１．新たに販売を開始する商品

（１）ＮＩＳＡつみたて投資枠・成長投資枠対象ファンド         （税込）

商品名 運用会社 購入時手数料 信託報酬
信託財産

留保額

年金積立Ｊグロース
日興アセット

マネジメント

つみたて投資枠 なし
0.902％ なし

 上記以外   2.2％

※定時定額（積立投信）のご契約は、つみたて投資枠以外でのお申込みはできません。

（２）ＮＩＳＡ成長投資枠対象ファンド                 （税込）

商品名 運用会社
購入時

手数料
信託報酬

信託財産

留保額

のむラップ・ファンド（保守型）
野村アセットマネジ

メント
1.1％ 1.188％ 0.3％

のむラップ・ファンド（普通型）
野村アセットマネジ

メント
1.1％ 1.353％ 0.3％

のむラップ・ファンド（積極型）
野村アセットマネジ

メント
1.1％ 1.518％ 0.3％

野村インデックスファンド･米国

株式配当貴族

野村アセットマネジ

メント
2.2％ 0.55％ 0.1％

三菱ＵＦＪ ＮＡＳＤＡＱオー

プン Ｂコース

三菱ＵＦＪアセット

マネジメント
3.3％ 1.672％ 0.15％

しんきんアジアＥＴＦ株式ファ

ンド

しんきんアセットマ

ネジメント投信
3.3％

実質最大

1.735％
0.3％

ゴールド・ファンド（為替ヘッジ

なし）

日興アセットマネジ

メント
2.2％ 0.407％ なし

※ＮＩＳＡ以外（特定口座・一般口座）でも購入できます。

（３）販売開始日

  令和６年１月４日（木）

２．窓口での販売を再開する商品

商品名 運用会社

しんきん好配当利回り株ファンド しんきんアセットマネジメント投信

三井住友・ＮＹダウ・ジョーンズ・インデック

スファンド（為替ノーヘッジ型）
三井住友ＤＳアセットマネジメント

３．販売停止の商品

（１）ファンド名

商品名 運用会社

しんきん公共債ファンド しんきんアセットマネジメント投信

ニッセイ日本インカムオープン（年１回決算

型）
ニッセイアセットマネジメント投信

ダイワ資産分散インカムオープン（奇数月決算

型）
大和アセットマネジメント

（２）販売最終日

  令和５年１２月２９日（金）

（３）販売停止後のお取扱い

申込内容
取引可否

窓口での受付 投信 IS での申込

一括購入 × ×

新規の定時定額（積立投信）の契約 × ×

既存の定時定額（積立投信）の金額変更・中止 ○ ○

解約（換金） ○ ○

分配金の受取方法の変更 ○ ○

※対象商品については、投資信託委託会社にて従来どおり運用は継続されます。

※販売停止後も対象商品を引き続き保有いただけます（お手続きの必要はありません）。

※定時定額（積立投信）をご契約のお客様は、引き続き買付は継続されます。

４．インターネットサービスに限定する商品

（１）ファンド名

商品名 運用会社

ｉＦｒｅｅシリーズ【全８商品】 大和アセットマネジメント

年金積立Ｊグロース【令和６年１月販売開始】 日興アセットマネジメント

※定時定額（積立投信）のご契約は、つみたて投資枠以外でのお申込みはできません。

※つみたて投資枠での定時定額（積立投信）のご契約は、窓口でも受付いたします。

（２）窓口での販売最終日

  令和５年１２月２９日（金）

（３）上記の商品における令和６年１月以降のお取扱い

申込内容
取引可否

窓口での受付 投信 IS での申込

一括購入 × ○

新規の定時定額（積立投信）の契約

・ＮＩＳＡつみたて投資枠 ○ ○

・上記以外 × ×

既存の定時定額（積立投信）の金額変更・中止

・ＮＩＳＡつみたて投資枠 ○ ○

・上記以外 ○ 中止のみ可

解約（換金） ○ ○

分配金の受取方法の変更 ○ ○

※定時定額（積立投信）契約の買付区分の変更（つみたて投資枠⇔成長投資枠等）はで

きません。この場合、既存の定時定額契約を中止して、新規にご契約が必要です。

５．ＮＩＳＡの対象外となる商品

商品名 運用会社

グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪアセットマネジメント

グローバル・ソブリン・オープン（資産成長型） 三菱ＵＦＪアセットマネジメント

DIAM 高格付インカム・オープン（毎月決算コ

ース）
アセットマネジメントＯｎｅ

ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン

（毎月分配型）
大和アセットマネジメント

三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為

替ノーヘッジ型）
三井住友ＤＳアセットマネジメント

しんきんグローバル６資産ファンド（毎月決算

型）
しんきんアセットマネジメント投信

しんきん世界好配当利回り株ファンド（毎月決

算型）
しんきんアセットマネジメント投信

しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきんアセットマネジメント投信

三井住友・グローバル・リート・オープン 三井住友ＤＳアセットマネジメント

新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン アセットマネジメントＯｎｅ

ＪＡＰＡＮスタンダードオープン 三菱ＵＦＪアセットマネジメント

ダイワ資産分散インカムオープン（奇数月決算

型）   【令和６年１月販売停止】
大和アセットマネジメント

※非課税保有期間が終了するまでは、非課税で保有し続けることができます。

※ＮＩＳＡ以外（特定口座・一般口座）では購入できます。

以 上
商号：飯能信用金庫  登録金融機関：関東財務局長（登金）第 203 号